
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

SE ČTYRLÍSTKEM CELÝM ŠKOLNÍM ROKEM 

Motto: „Pomáhej, ochraňuj a měj rád“ 

Název ŠVP PV je: "Se čtyřlístkem, celým školním rokem", motto školy: "Poznávej, ochraňuj a měj 

rád". Prioritou je příprava dětí pro vstup do ZŠ. Filozofií školy je umožnit dětem šťastné aktivní 

dětství tím, že jim s celým kolektivem vytvoříme přátelské a tvořivé prostředí plné lásky, pochopení 

a kamarádské atmosféry tak, aby se zde cítily dobře, bezpečně a aby se k nám vždy rády vracely.  

Jsme otevřeni rozmanitosti, uzavřeni vyloučení. 

Integrovaný blok: 

1. První poznání 

Charakteristika integrovaného bloku: 

Adaptace, seznámení se s novým prostředím, s novými kamarády. Společně si stanovíme třídní 

pravidla, která budeme vždy dodržovat. Poznáváme budovu mateřské školy. Poznáváme zaměstnance 

školy. Znát své jméno, adresu, cestu do školy. Poznáváme nejbližší okolí školy. Seznámíme se 

s možnými riziky, poučení v oblasti BOZP při zahájení školního roku, bezpečnost  

na cestě. 

 

2. Podzim čaruje 

Charakteristika integrovaného bloku: 

Pozorujeme krásu podzimu na zahradě, v lese, změny v přírodě, ovoce, zelenina, plody a listy, houby, 

stromy, květy, zapojujeme svoji fantazii, počasí, práce na polích, zahradě. Seznamujeme se s některými 

domácími i lesními zvířaty, tažnými ptáky. Uzavírání zahrady s táborákem, tvořivé dílny s rodiči (výroba 

z přírodnin), Halooween, Výlet do lesa a k rybníkům, výlet do botanické zahrady. Sseznamujeme se 

s částmi lidského těla, poznáváme některé funkce, lidské orgány, prevence, ochrana zdraví, zdravá 

výživa. 

 

3. Čas adventu 

Charakteristika integrovaného bloku: 

Na základě prožitku poznáváme lidové zvyky a tradice, počátek adventu, barborky, Mikuláš a čert, 

Vánoce a vánoční zvyky u nás i ve světě, zdobení stromečku pro zvířátka, besídka pro rodiče a pro 

seniory, vánoční nadílka, doneseme granule do psího útulku, zpívání koled u stromečku. Budeme se 

snažit potěšit sebe i druhé, opuštěné. Tři králové. 

 

 

 



4. Zimní království 

Charakteristika integrovaného bloku: 

Společně budeme objevovat krásy zimní přírody. Pečujeme o zvířátka a ptáčky v zimě, výlet (krmení 

zvěře v lese). Prevence a ochrana zdraví v zimě, vitamíny, zdravá výživa, otužování, oblečení, u lékaře, 

zimní sporty, pokusy se sněhem. Připravíme se na zápis do základní školy, naučíme se barvy, orientace 

v prostoru, geometrické tvary (co mi to připomíná…). Známe zaměstnání rodičů, adresu, jméno 

sourozence, kresba postavy, zimní vycházka k Radbuze, výtvarné zpracování zimních motivů. 

 

5. Z pohádky do pohádky aneb ,,Haló pane Karnevale“ 

Charakteristika integrovaného bloku: 

Prožijeme čas karnevalů, tradice masopustů, tradiční pokrmy, pohádky klasické, autorské, výroba 

škrabošek, karneval v mateřské škole, dramatizace pohádek, improvizované maňáskové scénky, 

pantomima. Prožijeme tento čas v pohádkách a najdeme v nich moudrost a poučení. 

 

6. Sluníčko v jarním kočáře 

Charakteristika integrovaného bloku: 

Společně přivítáme jaro, seznámíme se s tradicemi jara u nás, lidovými velikonočními zvyky a 

pranostikami, vynášení Morany, Velikonoce, dekorativní zdobení vajíček, jarní květiny, hmyz, proměna 

přírody, počasí, zvířata a jejich mláďata, vznik nového života, ochrana přírody, ekologie, třídění odpadů, 

pokusy s vyséváním semínek, pozorování ptáčků, pomoc při jarní úpravě zahrady. 

 

7. Velká cesta za poznáním 

Charakteristika integrovaného bloku: 

Společně procestujeme naši planetu Zemi, seznámíme se s mapou, poznáme cizí kraje, poznávání 

příslušníků jiných národů, zvyky, jazyk, hra na indiány, indiánský týden, cizokrajná zvířata, návštěva 

ZOO, zvyky – májka, čarodějnice, Svátek matek, moje město, kde jsem doma, rodina, časové vztahy, 

přírodní jevy. 

 

8. Hurá prázdniny! 

Charakteristika integrovaného bloku: 

Společná oslava Dne dětí, sportovní hry se 17. ZŠ, výlety do přírody, les, lesní plody, zahrada, zvířata, 

život u vody. Naučná stezka, bezpečnost dětí o prázdninách, květiny, hmyz, celodenní výlet, přírodní 

jevy, loučení s předškoláky (zahradní slavnost s rodiči), pasování předškoláků, táborák. 

 

Nabízené specifické programy doplňující hlavní vzdělávací nabídku naší školy: 

- Plavání v krytém bazénu SK Radbuza, tříměsíční kurz vedený odbornými lektory 


